—1—

四川省人民政府办公厅
关于四川省 2024年度重大文艺扶持项目和

精品奖励作品公示的公告

经研究，现将四川省 2024 年度重大文艺扶持项目和精

品奖励作品名单予以公示。公示期为 2025 年 10 月 31 日至

11月 6日。公示期间，凡对入选项目或作品有异议的，均可

通过电话、电子邮件等方式向有关部门（单位）反映。

关于电影请拨打：028-63090674；关于电视剧请拨打

028-86697093;关于舞台剧请拨打：028-86703791；关于纪录

片、动画片、广播剧请拨打 028-86526860；关于网络影视剧

请拨打：028-86697069；关于文学作品请拨打：028-85919408；

关于其他门类作品请拨打：028-86626334。电子邮箱：

scwenyichu@qq.com。

四川省人民政府办公厅

2025年 10月 31日

—2—

四川省 2024年度重大文艺扶持项目和
精品奖励作品名单

（218 项〈件〉）

一、重大文艺扶持项目（30项）

（一）集中扶持项目（15 项）

1.电影《紧急呼叫》 青旅融创文化发展（成都）有限公司

2.电影《熊猫计划 2》 峨眉电影集团有限责任公司

3.电影《司藤》 四川联瑞影业有限公司

4.电视剧《谷雨》
四川星空影视文化传媒有限公

司

5.电视剧《群星》 成都腾讯新文创科技有限公司

6.电视剧《大熊猫》 四川耀客文化传媒有限公司

7.舞蹈诗剧《蜀道》 省歌舞剧院有限责任公司

8.舞剧《陈寿·三国志》 天府演艺集团

9.川剧《大千世界》 内江市川剧团

10.电视纪录片《华西雨屏—云雾深

处的生命史诗》
四川广播电视台

11.电视纪录片《成都三线记忆（暂名）》成都市广播电视台

12.网络剧《傻儿师长》
成都广电能量文化传播有限公

司

13.网络剧《醉梦》 金色池塘（成都）传媒有限公司

14.长篇小说《成都往事》 杨红樱

15.报告文学《养老中国》 向思宇

—3—

二、精品奖励作品（218件）

（一）电影作品（3 件）

1.电影《哪吒之魔童闹海》 成都可可豆动画影视有限公司

2.电影《我本是高山》 峨眉电影集团有限责任公司

3.电影《阳光俱乐部》
四川好奇易星影视文化传媒有限公

司

（二）广播电视作品、网络剧（24 件）

（二）一般扶持项目（15 项）

1.电影《职业打假人》 青春光线（成都）影业有限公司

2.电影《小气鬼》 一抹悠蓝传媒（成都）有限公司

3.电影《让她跳完他的舞》
暗夜之光甘露影视传媒（成都）

有限公司

4.电视剧《万家灯火时》 成都海映电影有限公司

5.电视剧《猎豹突击队》
四川星空影视文化传媒有限公

司

6.电视剧《再青春》 四川红炉子影业有限公司

7.曲艺剧《万里归来仍少年》 四川省曲艺研究院

8.戏曲音乐剧《薛涛》 成都市京剧研究院

9.川剧《追光》 自贡市川剧艺术中心

10.广播剧《英雄格萨尔》 四川广播电视台

11.电视纪录片《浪花奔腾》 峨眉电影集团有限公司

12.网络剧《唐砖 2：云归喜事》 四川红炉子影业有限公司

13.网络电影《康定情歌》
成都中唐盛视文化传媒有限公

司

14.长篇小说《遥远的红啊》 何长安（安昌河）

15.长篇小说《江上》 卢鑫

—4—

1.电视剧《走向大西南》 四川京成影业有限公司

2.电视剧《治愈系恋人》 四川星空影视文化传媒有限公司

3.电视剧《一路向前》 绵阳文化旅游集团有限公司

4.网络剧《宿敌》 四川迷镜文化传媒有限公司

5.电视纪录片《故乡几万里》 四川广播电视台

6.电视纪录片《花漾年华》 四川广播电视台

7.电视纪录片《蜀·风流人物（司

马相如）》
成都市广播电视台

8.电视纪录片《微观三星堆》 四川广播电视台

9.电视纪录片《守护大熊猫之福宝

诞生记》
四川金熊猫新媒体有限公司

10.电视纪录片《伊莎白—我的选

择是中国》
四川广播电视台

11.电视纪录片《蜀·风流人物（草

堂杜甫）》
成都市广播电视台

12.电视纪录片《蜀道问窟》 广元市融媒体中心

13.电视纪录片《东方新科幻》 成都市广播电视台

14.电视纪录片《成都大运会》 成都市广播电视台

15.电视动画片《宇宙护卫队之百

变霸王龙》
完美鲲鹏（成都）动漫制作有限公司

16.电视动画片《少年英雄小哪吒

27—52集》

宜宾市翠屏区哪吒动漫制作有限

公司

17.广播剧《极限挑战》 四川广播电视台

18.广播剧《德措的觉醒》 四川广播电视台

19.广播剧《大熊猫的奶爸奶妈们》 四川峨眉电影频道管理有限公司

20.广播剧《山水间的家》 成都市广播电视台

—5—

21.广播剧《静静的李庄》 宜宾市委宣传部

22.广播剧《青春誓言》 雅安市委宣传部

23.广播剧《红军伞》 雅安市委宣传部

24.广播剧《母仪若水润三苏》 青神县融媒体中心

（三）舞台艺术作品（21 件）

1.川剧《芙奴传》 四川艺术职业学院

2.话剧《苏东坡》 四川人民艺术剧院有限责任公司

3.音乐剧《我的两万个兄弟》 四川省歌舞剧院有限责任公司

4.独幕剧《亲爱的李尔王》 四川人民艺术剧院有限责任公司

5.歌曲《小花》 罗木果

6.歌曲《蓝色情歌》 曾诚

7.歌曲《摩梭》 杨智聪

8.歌曲《不如见一面》 海来阿木

9.歌曲《远山即故乡》 海来阿木

10.乐种组合《藏韵组合》 阿坝州民族歌舞团

11.舞蹈《塑骨》 杨畅

12.舞蹈《武道》 四川师范大学

13.杂技《竹·缘》 宜宾市杂技艺术家协会

14.杂技《镜中幻想—皮吊》 绵阳炫彩科技有限公司

15.杂技《蜀·曦》（绸吊）
南充市文化艺术交流发展中心（南

充市杂技团）

16.杂技《熠熠生辉—顶碗》 遂宁市杂技团

17.木偶集萃《梨园芳华》 南充市非物质文化遗产保护中心

18.魔术《邂逅》
南充市文化艺术交流发展中心（南

充市杂技团）

—6—

19.四川清音《晒太阳》 四川省曲艺研究院

20.小品《春风吹又生》 四川省曲艺研究院

21.民间艺术表演《阿依嫫嫫》 阿说阿木

（四）书法作品（42 件）

1.《隶书春日登金华观》 杨阳

2.《东坡志林选录》 陈领

3.《苏轼词五首》 陈峰

4.《李白诗数首》 唐林

5.陈子昂《春夜别友人二首》 刘嘉鑫

6.陆游《入蜀记》数则 滕建明

7.苏轼《六月二十日夜渡海》 薛垲睿

8.“林深、尘远”行书八尺对联 谢兴华

9.《咏巴蜀山水自作诗》 张嫚嫚

10.《东坡志林（节录）》 李在兵

11.行书中堂《张孝祥词〈念奴

娇·过洞庭〉》
刘虎林

12.《草书陈子昂诗》 温鹏杰

13.李白《草书歌行》 宋中波

14.南朝吴均《与顾章书》 龚斌

15.行书苏东坡《送戴蒙赴成都玉

局观将老焉》
蒲剑

16.草书东坡《送戴蒙赴成都玉局

观将老焉》
蒲剑

17.历代诗人咏成都之《杜工部诗

数首》
唐龙

—7—

18.《司空图二十四诗品》 郎超

19.《李贺诗二首》 杨浩南

20.《陆游成都诗二首》 程星琰

21.现代刻字《畅游》 吴 林

22.苏轼《江城子·东武雪中送客》黄清春

23.《今月曾经照古人—梁勇第古

玺留痕》
梁勇第

24.《翕庐龚吉民朱迹》 龚吉民

25.文同《谢任泸州师中寄荔枝》毕跃光

26.《陶渊明〈和郭主簿二首〉其二》熊小军

27.《戴复古万安芙蓉峰诗一首》何其状

28.《遥贺白宾客分司初到洛中戏

呈冯尹》
刘自登

29.苏轼《书蒲永升画后》 李绪勇

30.《李白江夏赠韦南陵冰》 陈书

31.《东坡文赋选》 张濛

32.《李白上皇西巡南京歌四首》陈书

33.李白《赠别王山人归布山》 高宏

34.陈子昂《岘山怀古》 周汝成

35.苏轼《书所获镜铭》 杨江帆

36.张孝祥《水调歌头·金山观月》高辉

37.杜甫《水阁朝霁奉简云安严明府》王勇

38.唐杜甫秦州杂诗二十首选二 伍平

39.《张生汉代联》 黄潮

40.袁枚《小仓山房尺牍》节录 胡顺

—8—

41.八尺行书清·宁湘撰四川邛崃

琴台联等 3件作品
谢兴华

42.苏轼词、文书法作品 3件 王堂兵

（五）美术作品（106 件）

1.《城市让生活更美好》 张潘

2.《乡皴法》 何彦润

3.《野有蔓草》 邬林

4.《齐乐龙龙—铜梁龙舞春节文创

设计》
田雨薇

5.《春山可望》 卢贞

6.《万家幸福春》 陈雷莉

7.《乐章》 赵强

8.《护国军神—蔡锷》 谷晓艳

9.《待诊》 张华林

10.《融入》 谢家俊、谢家极、匡小红

11.《新蜀道·上青天》 王永亮、李清、朱彦竹

12.《繁华尽是梦—城市》 张益昇

13.《大国基石》 罗方鼎

14.《一些兔子》 席玥

15.《那些年，那些事》 饶进

16.《我的家乡在变化四》 姜安应

17.《和谐号—系列之二》 刘秦

18.《丝路·唐风》 张昊

19.《雪暮》 杨波

20.《美术考古—文明的回响》 严梦阳

—9—

21.《谢谢你，中国军人》 叶舒冉

22.《彝步跨千年》 郑翔懿等

23.《阳光照在傈僳山乡》 袁泉

24.《沿途·新时代》 冯伟芳

25.《火红的节日一凉山彝族火把节》邓枫

26.《布衣院士卢永根》 李春阳、刘艺孛等

27.《新山海经—巡行八荒》 周弋寒

28.《晨光牧歌》 曹正

29.《素园探幽》 曾诚

30.《竞艳》 陈莉

31.《中国意象生肖图系列》 程家彬

32.《唤醒千年之梦》 高亮

33.《秋山有约》 龚仁军

34.《千年传音》 龚仁军

35.《榆树故事》 何欣聪、何冠霖

36.《嗨！啤啵咝嘚～》 胡怡飞

37.《灯影舞华章》 李猛

38.《绿色畅想》 刘景心

39.《暮雪千山》 刘浪涛

40.《东方史诗—人类非遗保护项

目格萨尔说唱》
刘忠俊

41.《桌面上的风景—和平方舟》欧勇

42.《再来成都街头走一走》 钱磊

43.《雟山新旅图》 盛海波

—10—

44.《落“马”》 斯政

45.《花光焰火》 王晨橙

46.《摆布》 王聪

47.《高原红》 王晶

48.《乐在家园》 王忠伟

49.《流年》 邬林

50.《国风—结发之交》 伍静

51.《山乡巨变—中国天眼》 谢晓笛、彭文镜、高云峰

52.索玛花开幸福村 熊火花

53.《蜀山系列之峨眉组画—大坪

霁雪》
薛磊

54.《合奏“中国梦”》 杨绍军

55.《路》 杨向宇

56.《最前线》 杨洲

57.《非遗“守”艺人》 尹莉莉

58.《西南赛马会》 袁可

59.《素景垂光》 张雨洁

60.《守护平凡》 赵希

61.《初升的太阳》 马力平

62.《平凡英雄》 王凤飞

63.《放飞我们的梦》 陈雨仪、傅吉鸿

64.《红土之上》 邓子辉

65.《温暖的日子》 奉光水

66.《阿依诗露的婚嫁》 辜志勇

67.《离家的时刻》 谷晓艳

—11—

68.《丰年吉祥》 胡国栋

69.《丛森 Cs.rebirth》 王辰雨泽

70.《古蜀记忆》 王杉山、文佳才等

71.《音悦林荫》 杨家勇

72.《盛世彝韵》 赵学超

73.《我心我境》 周琪

74.《纸舞春风》 周元伦

75.《拖觉三月》 秦鲭

76.《点赞》 李卓

77.《南华幼儿园毕业季》 马谦谦

78.《碧水蓝天待远航》 罗喜泽

79.《南园春半踏青时》 唐玲

80.《追光逐梦》 王崇东、张芷娴

81.《远古的呼唤》 张芷娴

82.《铸梦》 黄芸芸

83.《锦瑟年华》 付胜辉

84.《木屋·狗》 郄博英

85.《紫气》 吴映强

86.《雅西高速》 贾冬梅

87.《远古的机抒声》 吴绪经

88.《早间新闻》 吴一箫

89.《幸福备胎》 刘可

90.《江山若锦》 黄润生

91.《通途》 唐果

92.《东方既白》 管苠棡

—12—

93.《老茶馆·慢生活》 朱沙

94.《夜渡海—致敬苏东坡》 李青稞

95.《文明互鉴》 罗彬文、罗英杰

96.《希音》 罗彬文

97.《咖啡与茶》 李茂渊

98.《凉山彝风》 孟宝松

99.《鹤舞瑞雪》 秦天柱

100.《和熙三月出嫁时》 李树

101.《麻将风波》 李想、马森

102.《茶马古道寻幽》 李兰平

103.《微尘·浮光》 卢贞颖

104.《京张高铁复兴号智能动车组》 支亦锦、李锞腾、李洁心

105.《未来智慧生态立体轨道交通系统》许永生、高朋飞等

106.《阿依的绣花针》 张娟等

（六）摄影作品（10 件）

1.《天外来客》 马冰

2.《巡山》 卢兴东

3.《种子“银行”》 白冰

4.《紧急救援》 唐超

5.《家人》 颜辛

6.《吉祥家园》 吴海燕

7.《洛丽塔之梦》 袁天虎

8.《从人工繁育到野化放归》 何海洋

9.《来四川看川剧》 四川广播电视台

10.《未来的形状》 黄山

—13—

（七）文学类作品（12 件）

1.散文集《绿皮火车》 刘勇（羌人六）

2.图书《何以中华：一百件文物中

的中华民族共同体历史记忆》
四川民族出版社

3.长篇小说《棋盘山下》 侯志明

4.报告文学《寻找甘宇》 卢一萍、赵郭明

5.长篇小说《稻草梦》 张生全

6.报告文学《大国电能》 宇 晓、王忠礼

7.散文集《消失的故事》 雍措

8.长篇小说《宿敌：山河无名》 赖继

9.中篇小说《金钱堡垒》 赖继

10.长篇小说《寂灭之境第一季》田涯坤

11.民间文学《箭塔村故事集》 卢树盈

12.文艺评论《诗意舞台空间的别

样表达—以原创昆剧〈瞿秋

白〉舞台美术为例》

高山湖